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مدیر عامل سازمان 
حمل ونقل بار 

ومسافر شهرداری 
بیرجند: رانندگان 

اتوبوس هایی که 
کولر دارند  ملزم 

به روشن کردن 
آن هستند هرچند 

اتوبوس سرمای 
مطلوبی در شرایط 
باز بودن پنجره ها 

ندارد

خراسان جنوبی 59 سال        
 پیش    

در روزنامه

جاده های قراء بشرویه خراب است
روزنامه خراسان در شماره 3727 به تاریخ 31 اردیبهشت سال 1341در 
مطلبی در صفحه 6 آورده است: همانطوریکه باطلاع رسیده شد در 20 روز 
قبل بارندگی در اطراف بشرویه نازل و سیل زیادی از دامنه کوهستان سرازیر 
شده است بالنتیجه تمام راههای قراء و حومه بشرویه بینهایت خراب شده که 
عبور وسایط نقلیه حتی با موتور سیکلت مقدور نیست اهالی از آقای سنگچولی 

بخشدار بشرویه تقاضا دارند نسبت بتعمیر راههای مزبور اقدام نماید.
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رویداد

شهر بی توجه به پروتکل ها

 بی رحمی دلتا کرونا، بی خیالی برخی ها 
ستون حرف مردم 

روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 
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 نقشه کرونای شهرهای استان در حال تغییر رنگ است. 
طی روزهای گذشته بالاخره شد، آن چه نباید می شد و 
دوباره وضعیت برخی از شهرستان های استان پرخطر 
شد و خبر انتشار ویروس کرونا دلتا هم بر نگرانی ها در 
این باره افزود. در این بین مرکز استان هر چند قرمز 
نشده اما جزو نقاط پر خطر است و به عبارتی روی لبه 
تیغ قرار دارد و آن طور که بی خیالی و بی توجهی برخی 
شهروندان در کوی و برزن شهر و آمارهای رو به افزایش 
کرونا حکایت می کند دیر یا زود شرایط قرمز خواهد شد. 
اماکن تفریحی، برخی اتوبوس های خدمات رسان، 
بازار و روز بازارها، برخی ادارات و بانک ها، برخی فست 
فودی ها و رستوران ها و ... در این روزها شرایطی را 
تجربه می کنند که انگار ویروس کرونا وجود ندارد و 

پروتکل هایی برای مقابله با این ویروس وضع نشده 
است. گشت در بسیاری از اماکن پر تردد شهر نشان می 
دهد خیلی ها باور ندارند که دوباره در وضعیت پرخطر 
شیوع کرونا هستیم در حالی که نیاز است برای مقابله با 
این بیماری و جلوگیری از پر شدن تخت بیمارستان ها 
پروتکل ها را بیشتر رعایت کنیم. با آن که تا پایان وقت 
اداری ساعتی بیش باقی نمانده است اما شاهد حضور 
جمع بسیاری از مراجعه کنندگان در برخی بانک ها 
هستیم. همه جا روی در و دیوار و شیشه و صندلی ها 
نوشته شده است لطفا ماسک بزنید، فاصله گذاری را 
رعایت کنید اما برخی بی توجه به این نکات پشت باجه 
و میز خدمت بانک کنار هم بدون رعایت فاصله ایستاده 
اند و برخی هم کمی آن سو تر از باجه در صف انتظار کنار 
یکدیگر مشغول گپ و گفت هستند. برخی از مراجعه 
کنندگان مقابل در ورودی بانک تازه به یادشان می افتد 

که باید ماسکی هم داشته باشند. از جیب و ... ماسک 
را خارج می کنند، روی صورت می گذارند و برخی هم 
ماسک را فقط برای رفع تکلیف روی چانه دارند.  در بازار 
و معابر شهر هم چندان شرایط مطلوب نیست و کرونا 
همچنان از این سو به آن سو پرسه می زند. تعداد قابل 
توجهی از شهروندان و فروشندگان که اغلب جوان هم 
هستند، تمایلی به استفاده از ماسک ندارند. انگار که 
کرونا شکست خورده باشد بدون فاصله گذاری و رعایت 
پروتکل ها به کار و کاسبی خود مشغول اند. در پارک ها 
و مراکز تفریحی هم شرایط بهتر نیست. خورشید که رو 
به غروب می رود پارک ها و به خصوص پارک کاجستان، 
توحید و ... میزبان شهروندانی می شود که بی محابا 
و بی توجه به رعایت دستورالعمل های بهداشتی یا در 
کنار هم به گپ و گفت مشغول هستند  یا در فضای غیر 

بهداشتی بازی بچه ها با آنان سر و کله می زنند.

ضحی- در این روزهای داغ تابستان که گویا در بین روز 
از هوا آتش می بارد وکرونا هم با چهره جدید خود می 
تازد، اگر از معضل شلوغی اتوبوس در برخی خطوط 
بگذریم از گرمای طاقت فرسای تابستان و حرارت 
داخل اتوبوس نمی توان گذشت. مسافران زیادی در 
خطوط مختلف به ویژه در مناطق  شمال شهر از گرمای 

داخل اتوبوس گلایه مندند.
مسافران درخواست روشن کردن کولر دارند ولی 
رانندگان در جواب مسافران می گویند کولر روشن 
است اما به دلیل باز بودن پنجره ها سردی هوا کمتر 
احساس می شود! مشکل زمانی حادتر می شود که 
پاسخ برخی از رانندگان به مسافران خراب بودن کولر 
است.برای بررسی این مشکل راهی یکی از خطوط 
پرمسافر در مناطق شمال شهر بیرجند شدیم. هوا به 
شدت داغ است و دمای تابستانی بیرجند شاید به بیش 
از 40 درجه برسد، از صبح آفتاب بر مغز اتوبوس تابیده 
و حسابی گرم شده است. کودکی در آغوش مادر گریه 
می کند و ظاهرش نشان از بی تابی به دلایل گرمای 
هوا دارد. ساعت 14:15 ظهر است. یکی از مسافران 
بطری آبی از کیف خود بیرون می آورد و به مادر کودک 
می گوید سر و صورت کودک را تر کند  تا کودک آرام 
شود. با توقف راننده در سه ایستگاه و گریه های ناتمام 
کودک، برخی از مسافران از گرمای هوای داخل 
اتوبوس گلایه می کنند. مسافری از جمع آقایان از 
راننده سوال می کند چرا کولر را روشن نمی کنید؟ و 
راننده جواب می دهد که خراب و هزینه تعمیر کولر 
هم زیاد است، چاره ای نداریم.  خودم شرایطی بدتر 
دارم از صبح تا غروب در اتوبوس آب می شوم و راهی 

پیش رو ندارم.

هنوز عقربه های ساعت به عصر نرسیده است، سوار بر 
یکی دیگر از خطوط اتوبوسرانی می شوم، با توجه به 
گرمای هوا از راننده اتوبوس در خصوص دلیل روشن 
نکردن کولر می پرسم، او که انگار حوصله جواب دادن  
ندارد، می گوید: از صبح صدمین نفری هستید که می 
پرسید، وقتی به دلیل کرونا پنجره ها باز است، کولر 
گازی هم زمانی که روشن باشد خنکی اش تاثیری 
ندارد، تا همین چند روز پیش کولر خوب بود، اما از 
دیروز خراب شد.این روزها مسافران در بیشتر خطوط 
شهری معتقدند تعداد کمی از اتوبوس ها کولر دارد و 
برخی هم خراب است و اگر از سر ناچاری واجبار نبود 

در این روزهای داغ سوار اتوبوس نمی شدند.

70 درصد اتوبوس ها مجهز به کولر
مدیرعامل سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 
بیرجند هم ما با اعلام این که در سه ماه امسال به طور 
میانگین روزانه بین 10 تا 12 هزار مسافر جابه جا 

شده است، می گوید: با توجه به محدودیت های جدید 
کرونایی و افزایش گرما، پیش بینی می شود تعداد 
مسافران کاهش یابد.به گفته »غلامپور«کرونا همه 
برنامه ریزی ها در ناوگان حمل و نقل را به شدت به 
هم ریخت، آن گونه که در بحث کرونا، یکی از الزامات 
ستاد کرونا باز بودن همه پنجره هاست و وقتی در 
اتوبوس یا تاکسی کولر روشن اما پنجره ها هم باز باشد، 
سرمایی احساس نخواهد شد.وی می افزاید: رانندگان 
اعتراض دارند به این که کولرهای آن ها دراین شرایط 
سوخته و هزینه زیادی را روی دست سازمان گذاشته 
است. وی تاکید می کند: رانندگان اتوبوس هایی که 
کولر دارند ملزم به روشن کردن آن هستند هرچند 
اتوبوس سرمای مطلوبی در شرایط باز بودن پنجره ها 
ندارد.این مقام مسئول با تاکید بر این که در بیرجند 
135 اتوبوس درون شهری وجود دارد که فقط40 
دستگاه به دلیل کرونا فعال است، می گوید: بیش 

از 70 درصد اتوبوس های فعال مجهز به کولر است.

این روزها استان در شرایطی به سر می برد  ●
که هر آن احتمال قرمز شدن تعداد شهرهای 
بیشتری وجود دارد. با این حال آیا نمی شود 
پیش از این که مسئولان به فکر تعطیلی مشاغل 
بیفتند، راه چاره را در جایی دیگر جست وجو کنند 
به عنوان مثال جلوی مسافرت ها را بگیرند، برای 
واکسیناسیون بیشتر و سریع تر مردم اقدام کنند. 
اگر هم قرار به تعطیلی باشد باید همه را تعطیل 
کنند نه این که بازاررا تعطیل کنند ولی بانک و 

ادارات فعال باشند.
مسئولان نهبندان پیگیری های خود را برای  ●

خدمات رسانی آنتن دهی تلفن همراه در روستای 
دغال)دهمرده(در اولویت قرار دهند .چندین بار 
به مسئولان مربوط گفتیم ولی دست روی دست 

گذاشته و هیچ واکنشی نشان نداده اند.
آقای نماینده روزها و ماه ها از قول های شما و  ●

مسئولان می گذرد اما چاهک موسویه همچنان 
با پنج هزار نفر جمعیت از اینترنت محروم است. 
نمی دانیم ملاک اقدام مسئولان چیست؟ اگر 
جمعیت است چرا این روستا از این خدمت محروم 
است در حالی که روستاهایی که یک سوم چاهک 
موسویه جمعیت دارند از این مزیت بهره می برند. 

*از ارتقای شهر گزیک درمیان چند سال می  ●
گذرد اما خدمات درمانی آن شبانه روز نیست و 

اورژانس هم فقط یک آمبولانس دارد!   
هر روز بنرهای تبلیغاتی را در شهر می بینیم که  ●

به چندین روستا گازرسانی شده است و کار خوبی 
در حق روستاهاست اما روستای بقی در 60 
کیلومتری مرکز استان هنوز گاز ندارد در حالی 
که تا 10 کیلومتری روستا گازرسانی شده است.

وضعیت جاده مواصلاتی رومه، میغان، دهنو و  ●
حاجی آباد به مرکز استان اسفبار است. مسئولان 
مربوط به رغم پیگیری های مستمر و قول های 
متمادی هنوز اقدام نکرده اند در حالی که حتی با 
حمل چند کامیون آسفالت سرد  و پر کردن دست 
اندازها می توان تا زمان فراهم شدن زمینه روکش 

آسفالت، اقدام کرد.

 پیگیری حرف مردم

رعایت پارامترهای 
شیمیایی در تامین آب 

آرین شهر
»مسئولان شرکت آب و فاضلاب قاینات بررسی 
کنند دلیل این که آب غیر شرب آرین شهر مدتی 
است بسیار بی کیفیت و غیر بهداشتی )تلخ ، 
جایی  تا  چیست؟  است،  شده  اسیدی(  شورو 
که حتی جرئت شست و شوی دست و صورت 
را هم از مردم گرفته است«. این پیام 10 تیر در 
ستون حرف مردم درج شد روابط عمومی آبفا 
در پاسخ اعلام کرد که تأمین آب بهداشتی آرین 
شهر از دو حلقه چاه انجام می شود که عمده 
پارامترهای شیمیایی آب در حد استاندارد است 
که تاکنون مشکلی در این راستا از جانب مرکز 
بهداشت ودرمان شهرستان به عنوان ناظر کیفی 

و بهداشت آب گزارش نشده است .
همچنین تأمین آب شرب شهروندان آرین شهر 
با دو دستگاه آب شیرین کن با کیفیت بسیار 
مناسب و در دو سکوی برداشت سطح شهر انجام 

می شود.

برق ، آمپر چسباند

از ابتدای هفته مصرف برق در استان نسبت به مدت مشابه هفته گذشته 6/3 
درصد افزایش یافت.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گفت: با افزایش بی سابقه مصرف 
برق در خراسان جنوبی، در صورت صرفه جویی نکردن، خاموشی ها در استان 

افزایش می یابد.
»دادگر« ادامه داد: برای کاهش خاموشی ها باید 15 تا 20 درصد بار استان 
کاهش یابد تا به سقف مجازی که از کمیته کنترل پیک کشور برای استان 

مشخص می شود، برسیم.

ــی  ــود در حال ــدی خ ــره هن ــا چه ــا ب ــم کرون ــوج پنج  م
در حــال پیــش روی اســت کــه روز بــه روز بــر تعــداد 
مبتلایــان در اســتان افــزوده مــی شــود، تــا جایــی کــه 
بــه گفتــه دبیــر ســتاد دانشــگاهی پیشــگیری و کنترل 
کرونــا در اســتان بــا توجــه بــه افزایــش مــوارد ســرپایی 
در 14 روز اول تیــر پیــش بینــی می شــود از هفتــه  
ــاد  ــت ح ــتری عفون ــوارد بس ــش م ــاهد افزای ــده ش آین
تنفســی و بیمــاران کرونــا مثبــت و بســتری در آی. 

ــیم. ــتان باش ــو در اس ــی. ی س
»شــریف زاده« در خصــوص آخریــن تحلیــل آمــاری 
کرونا )مقایســه بیــن نیمــه  دوم خــرداد بــا 14 روز اول 
تیــر( گفــت: در اســتان متوســط روزانــه تعــداد مــوارد 
مثبــت شــامل تســت های مولکولــی و تســت های 
ســریع در نیمــه  دوم خــرداد، 64 مــورد بــوده کــه ایــن 
عــدد در 14 روز اول تیــر بــه متوســط روزانــه ۸7 مورد 

افزایــش یافتــه اســت. همچنیــن بســتری بیمــاران 
ــرداد  ــه  دوم خ ــی در نیم ــای تنفس ــه عفونت ه ــلا ب مبت
بــه طــور متوســط و روزانــه 1۸2 نفــر بــود که ایــن عدد 
در 14 روز اول تیــر بــه روزانه 174 مــورد کاهش پیدا 
کــرد و 4/4 کاهــش نشــان می دهــد و همچنیــن 
مــوارد بســتری کرونــا هــم 1۸ درصــد و مــوارد مثبــت 
بســتری در آی ســی یــو هــم از متوســط ۹ مــورد روزانه 
ــدا  ــش پی ــد کاه ــه 44 درص ــیده ک ــورد رس ــج م ــه پن ب

ــت. ــرده اس ک

افزایش شهرستان های پرخطر 
بــه گــزارش خبرنــگار مــا، بــا نارنجــی شــدن فــردوس، 
تعــداد مناطــق بــا وضــع پرخطــر کرونایی در خراســان 

جنوبــی بــه پنــج شهرســتان افزایــش یافــت.
هــم اکنــون نهبنــدان تنهــا شهرســتان خراســان 

جنوبــی اســت کــه جــزو نقــاط قرمــز )خیلــی پــر خطر( 
اســت و شهرســتان های بیرجنــد، فــردوس، قاینــات، 
سربیشــه و درمیــان در وضعیــت نارنجــی )پرخطــر( و 
شهرســتان های طبــس، بشــرویه، زیرکــوه، خوســف و 
ســرایان جــزو نقــاط زرد )خطــر متوســط( قــرار دارند.

شناسایی 133 بیمار جدید 
ــد  ــکی بیرجن ــوم پزش ــگاه عل ــتی دانش ــاون بهداش مع
هــم بــا بیــان ایــن کــه در 24 ســاعت گذشــته 522 
ــار  ــد و 133 بیم ــام ش ــتان انج ــا در اس ــش کرون آزمای
ــون 1۸5  ــم اکن ــزود: ه ــدند، اف ــایی ش ــد شناس جدی
بیمــار بــا علایــم تنفســی در بیمارســتان ها بــه ســر 
مــی برنــد کــه 55 نفــر کرونــا مثبــت هســتند. »مهــدی 
زاده« گفــت: تعــداد فوتی هــای ناشــی از ایــن بیمــاری 

ــت. ــر اس ــی ۹23 نف ــان جنوب در خراس

موارد سرپایی کرونا صعودی شد

هفته سخت پیش روی استان

صدرنشین درد دل ها با دفتر نماینده 
ولی فقیه

آن چه قائم مقام نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته برای نماینده قاینات 
و زیرکوه فهرست کرد حکایت از مشکلاتی داشت که بارها و بارها در استان 
از آن سخن به میان آمده است تا بلکه مجلس و دولت برای آن چاره اندیشی 
کنند. حجت الاسلام »نوفرستی« چالش این روزهای دامداران را یادآور شد و 
اظهارکرد که در استان مسئله تامین نهاده های دامی موضوعی است که به یک 

دغدغه خاص تبدیل شده است. 
او نکات مهمی را که در مراجعه مردم به دفتر حجت الاسلام »عبادی« مطرح می 
شود هم برای »اسحاقی« برشمرد و در صدر آن موارد مربوط به حوزه کارگری را 
مطرح کرد. او از زخم کهنه برخی کارگرانی گفت که سال ها چاره ای برای آن 
اندیشیده نشده است. برخی از کارخانه ها، معمولا قراردادهایی سه ماه یا شش 
ماه با کارگر منعقد می کنند در حالی که دیده می شود فردی بیش از 50 سال 

عمر اما کمتر از 15 سال سابقه کار دارد.
وی با بیان این که در چند روز آینده دولت جدید شروع به کار خواهد کرد، 
خواستار استفاده از فرصت به وجود آمده برای استان شد و پیشنهاد کرد که با 
تدوین نظام مند مشکلات استان، با هماهنگی نماینده ولی فقیه، نمایندگان 
مردم در مجلس و نماینده عالی دولت در استان برای رفع این مشکلات تلاش 

شود.

پلمب 50 واحد متخلف 
صنفی 

انصاری- 50  واحد صنفی از ابتدای امسال در 
استان پلمب شد.

 رئیس اتاق اصناف استان گفت: از ابتدای سال 
هزار و227 واحد صنفی در خراسان جنوبی 
بازرسی و 2۹7 اخطار کتبی هم برای متخلفان 
میان  از  کرد:  تصریح  »علیزاده«  شد.  صادر 
اداره  به  پرونده   ۸۸ انجام شده  بازرسی های 

تعزیرات ارجاع شد. 

افزایش ثبت نام برای 
تحصیل حوزوی 

ثبت نام برای تحصیل در حوزه علمیه استان 25 درصد 
افزایش یافت.مسئول اداره آموزش و پژوهش مدارس 
علمیه استان گفت :امسال 517 نفر در دو بخش 
خواهران و برادران، مدارس علمیه خراسان جنوبی را 
به عنوان اولویت اول برای تحصیل انتخاب کردند.به 
گفته حجت الاسلام »شیدایی« سال گذشته 416 نفر 
برای تحصیل در حوزه متقاضی بودند و به این معناست 
که ثبت نامی های امسال نسبت به سال قبل رشد 
25 درصدی دارد.وی ادامه داد: آزمون مجازی این 
داوطلبان ابتدا در 31 خرداد و سپس آزمون مجددی 
برای افراد جامانده که به هر دلیلی نتوانستند در آزمون 
اول شرکت کنند، پنجم تیر برگزار شد و از بین 517 نفر 

نزدیک به 250 نفر تایید نهایی می شوند.

توزیع 2/5 میلیارد تجهیزات 
آموزشی در مدارس

  دو  میلیارد و 500 میلیون تومان تجهیزات آموزشی و 
کمک آموزشی، کارگاهی و آزمایشگاهی و بهداشتی ، 
اداری به مدارس مناطق محروم خراسان جنوبی ارسال 
شد.مدیرکل آموزش و پرورش گفت: این اقلام در قالب 
پروژه مهر بین 12 شهرستان توزیع شد.»واقعی« افزود: 
لپ تاپ، رایانه ، ویدئو پروژکتور، وسایل سرمایشی ، میز 
و صندلی ، وسایل آزمایشگاهی، بهداشتی و تجهیزات 
فنی برای هنرستان ها از جمله اقلام ارسال شده به 

مدارس است.

موافقت با جذب نیرو در 
بخشداری های جدید

امور  سازمان  رئیس  و  جمهور  رئیس  معاون 
اداری و استخدامی کشور درخصوص برگزاری 
های  بخشداری  برای  نیرو  استخدام  آزمون 

جدیدالتأسیس موافقت کرد.
با  دیدار  در  گفت:  خبر  این  اعلام  با  استاندار 
انصاری، موافقت این مجموعه با جذب نیرو از 
طریق آزمون برای اشتغال در بخشداری های 

جدیدالتأسیس استان دریافت شد.
از نقش بخشداری ها در خدمات  »ملانوری« 
رسانی مطلوب به مردم گفت و افزود: ایجاد پست 
مجموعه  یک  در  نیرو  جذب  به  سازمانی  های 
اداری کمک می کند و سطح خدمات را افزایش 

می دهد.
وی ادامه داد: براساس پست های مورد نیازی که 
در استان تعریف می شود، از طرف سازمان امور 
اداری و استخدامی مجوز استخدامی نیرو صادر 

خواهد شد. 

اعتراف 3 متهم به  انتشار 
تصاویر مستهجن 

متهمانی که اقدام به انتشار تصاویر و فیلم های 
مستهجن در شبکه های اجتماعی می کردند ، 

بازداشت شدند.
رئیس پلیس فتای استان گفت: مأموران این 
پلیس با  تحقیق و بررسی  انجام شده در فضای 
مجازی، با افرادی که اقدام به انتشار تصاویر 
در  ویدئو هایی  انتشار  و  مستهجن  فیلم های  و 
شبکه های  در  مخدر  مواد  مصرف  خصوص 
اجتماعی می کردند رو به رو شدند که به علت 
حساسیت موضوع مراتب به صورت ویژه در دستور 

کار کارشناسان قرار گرفت.
بررسی های  با  افزود:  »محمدپور«  سرهنگ 
تخصصی و شگرد های پلیسی سه متهم شناسایی 
شدند و با وجود این که به سن قانونی نرسیده 
بیان  برای  قضایی  مقام  هماهنگی  با  بودند، 
اظهارات به همراه والدین به پلیس فتا احضار 
که در بازجویی های انجام شده در ابتدا منکر 
جرم انتسابی شدند، ولی پس از مواجه شدن با 
مدارک، مستندات و ادله دیجیتال جمع آوری 
بازداشت  و  اعتراف کردند  به جرم خود  شده 

شدند.

آژیر

گرمای طاقت فرسای هوا وخرابی کولر اتوبوس ها

سفر با آهن های تافته


